
ORIGINALE
Registro Generale n. 405

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 164 DEL 02-07-2019

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Oggetto: Art.163 D.Lgs. 50/2016 "Lavori somma urgenza". Interventi di messa
in sicurezza e manutenzione straordinaria presso il cimitero di Santa
Maria. LIQUIDAZIONE FATTURA 2/EL DEL 30.05.2019 - DITTA
IMPICCINI LUIGINO.  CIG: ZD527AE2E3

L'anno  duemiladiciannove addì  due del mese di luglio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VERTICELLI Geom Fabrizio

PREMESSO CHE:
con Deliberazione G.C. n. 14 del 12.03.2019 sono state approvate le opere di messa in
sicurezza e di manutenzione straordinaria del cimitero di Santa Maria, limitatamente ai gruppi
di loculi centrali G e H;

che con propria Determinazione R.G. N. 153 del 21.03.2019 sono stati affidati i lavori sopra
menzionati alla ditta IMPICCINI LUIGINO con sede in Civitella del Tronto, per l’importo al
netto del ribasso d’asta del 10,00%, di € 20.703,99 oltre IVA a norma di Legge;

che i lavori hanno avuto inizio in data 21.03.2019 giusto verbale di consegna lavori, in atti;

che durante l’esecuzione dei lavori è emersa la necessità e l’emergenza di intervenire anche
sui gruppi di loculi A e F, atteso che sugli stessi sono state riscontrate condizioni di degrado e
ammaloramento causate da infiltrazioni d’acqua;

con propria Determinazione RG N. 330 del 27.05.2019 sono stati affidati all’impresa
IMPICCINI LUIGINO, con sede in Fraz. S. Andrea di Civitella del Tronto (TE) alla Via del
Pozzo 8, P.IVA 01447970672, ulteriori lavori di somma urgenza ai sensi dell’art.163 del d.lgs.
n.50/2016 e s.m.i. di messa in sicurezza e manutenzione straordinaria da eseguire sui gruppi
di loculi A e F presso il cimitero di Santa Maria per l’importo, al netto del ribasso d’asta del
10,00%, di € 5.256,85 oltre IVA;

DATO ATTO che i lavori sono stati ultimati in data 30.05.2019 e sono stati regolarmente
eseguiti, come da Certificato di Regolare Esecuzione agli atti;



VISTO il consuntivo dei lavori redatto in data 30.05.2019 dal Responsabile del Servizio Geom.
Fabrizio Verticelli dal quale risulta a favore della ditta IMPICCINI LUIGINO un credito di €
25.960,84 oltre IVA 10% € 2.596,08 in totale € 28.556,92;

DATO ATTO quindi che l’importo complessivo dei lavori sui gruppi di loculi G, H, A e F ammonta
ad € 25.960,84 al netto del ribasso del 10% oltre IVA al 10% € 2.596,08 in totale € 28.556,92 e
che il quadro economico finale risulta:

A) LAVORI
A.1   Lavori al netto del ribasso d’asta del 10,00% €  25.960,84
TOTALE LAVORI €  25.960,84

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE
B.1   IVA su: lavori (A) €    2.596,08

€   2. 596,08TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE

TOTALE QUADRO ECONOMICO FINALE € 28.556,92

VISTA la fattura n. 2/EL emessa in modalità elettronica in data 30/05/2019 dell’importo di €
25.960,84 oltre IVA al 10% € 2.596,08 così per complessivi € 28.556,92;

ACCERTATA altresì la regolarità contributiva dell’impresa, giusto il DURC depositato in Atti con
scadenza in data 13/07/2019 depositato in atti;

RITENUTO pertanto che Nulla-Osta alla liquidazione dei lavori all’impresa IMPICCINI LUIGINO,
con sede in Fraz. S. Andrea di Civitella del Tronto (TE) alla Via del Pozzo 8, P.IVA
01447970672;

ATTESA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3°
comma e 109, 2° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento
degli enti locali);
VISTO il T.U.E.L. approvato con d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.;
VISTO il d.lgs. n. 50/2016 s.m.i. codice appalti e smi;
VISTO il DPR n. 207 del 5.10.2010 e smi;
VISTO il Decreto del Sindaco del 20.05.2019 di nomina quale Responsabile dell’Area Tecnica;

D E T E R M I N A
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

di LIQUIDARE E PAGARE, per i motivi di cui sopra, la somma di € 25.960,84 oltre IVA 10%1.
€ 2.596,08 in totale € 28.556,92 a favore di:

DITTA FATTURA IMPORTO
DA

PAGARE
MODALITÀ’ DI PAGAMENTO

NUMERO DATA
IMPICCINI LUIGINO
Via del pozzo, n.8
Fraz. S. Andrea
64010 Civitella del Tronto (TE)
P.IVA: 0144 7970 672

2/EL 30/05/2019 € 28.556,92

Bonifico Bancario c/o:
BANCA POPOLARE DI BARI
IBAN:
IT82 Z054 2476 8500 0000 0011 783

TOTALE € 28.556,92

di AUTORIZZARE il Servizio Ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento di €2.
28.556,92 secondo le modalità indicate:

di FINANZIARE la spesa complessiva di € 28.556,92 come segue:3.

€ 5.407,50 con imputazione al Cap.2731/1, IMP. 463/14, sub 1;

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.164 del 02-07-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.164 del 02-07-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3

€ 18.578,19 con imputazione al Cap.2732/0, IMP. 913/99, sub 1;

€ 1.314,31 con imputazione al Cap.2732/0, IMP. 837/00, sub 1 quota parte;

€ 878,67 con imputazione al Cap.2732/0, IMP. 837/00, sub 1 quota residua;

€ 1.684,39 con imputazione al Cap.2909/4, IMP. 27/02;

€ 693,86 con imputazione al Cap.2909/1, IMP. 478/18;

 di TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile4.
e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa;

di DARE ATTO che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione del5.
visto di regolarità contabile;

Allega:
Fattura 2/EL del 30/05/2019.
                                                                                  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
                                                                                               Geom. Fabrizio VERTICELLI

                        (firmato digitalmente)

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)


		2019-07-04T10:59:17+0000
	Fabrizio Verticelli




